PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Rua Major Teodósio Furtado, 30, Centro, Campo Belo do Sul, Santa Catarina.
CEP: 88580-000
Fone: 49 3249 1133, setor de compras e licitações.
Email: licitacao@campobelodosul.sc.gov.br

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 38/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO 78/2022

De 06 de  julho de 2022.

DO OBJETO: COMPRA DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA

CONSERTO E MANUTENÇÃO DE RETRO RANDON RD 406, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DE CAMPO BELO DO SUL.

ITEM DESCRIÇÃO QNT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO
580M

1 R$ 98,75 R$ 98,75

2 RETENTOR 45X60X16MM CASE
580,M

2 R$ 49,59 R$ 99,18

3 RETENTOR DO SEMI -EIXOI LONGO
30X44X14

2 R$ 52,50 R$ 105,00

4 BUCHA METALICA SEMI- EIXO
CURTO

2 R$ 90,32 R$ 180,64

5 SEMI EIXO LONGO DA TRAÇÃO
DIANTEIRA

2 R$ 1.017,00 R$ 1.017,00

6 ARRUELA 2 R$ 7,10 R$ 14,20

7 ARRUELA DO SEMI EIXO CURTO 2 R$ 7,53 R$ 15,06

8 ANEL TRAVA 2 R$ 5,33 R$ 10,66

9 HASTE DO CILINDRO
ESTABILIZADOR

1 R$ 989,00 R$ 989,00

10 REPARO DO  BASCULANTE DA
CARE E ESTAB.

1 R$ 261,55 R$ 261,55

11 EIXO CURTO SEMI EIXO FORJADO
CASE 580L M

2 R$ 568,83 R$ 1.137,66

12 BUCHA TUCHO 5 R$ 22,59 R$ 112,95

13 BUCHA DE BRONZE 1 R$ 45,20 R$ 45,20

14 ANEL O’RING 1 R$ 11,88 R$ 11,88

15 ÊMBOLO BASCULANTE
ESTABILIZADOR C/PAR

1 R$ 321,79 R$ 321,79

16 PINO CURTO DA PONTA DO PE DA
LANÇA RD

2 R$ 337,16 R$ 674,32

17 BUCHA  2 FURO RANHURADA RD 4 R$ 64,02 R$ 256,08

18 BUCHA DE AÇO DO TORRE   DE
GIRO RD

2 R$ 81,70 R$ 163,40

19 BUCHA CILINDRO DA LANÇA 1 R$ 143,90 R$ 143,90

20 CRUZETA COM FURO NO COPO
PARA LUBRIFICAÇÃO

4 R$ 95,86 R$ 95,86

21 CONEXÃO 90 G 1 R$ 115,25 R$ 115,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Rua Major Teodósio Furtado, 30, Centro, Campo Belo do Sul, Santa Catarina.
CEP: 88580-000
Fone: 49 3249 1133, setor de compras e licitações.
Email: licitacao@campobelodosul.sc.gov.br

22 BUCHA  DA HASTE ESTABILIZADOR 2 R$ 111,17 R$ 111,17

23 REPARO DA LANÇA RANDON RD
406

1 R$ 378,38 R$ 378,38

24 FILTRO COMBUSTIVEL 1 R$ 30,90 R$ 30,90

25 FILTRO REPARADOR 1 R$ 74,65 R$ 74,65

26 FILTRO AR EXTERNO 1 R$ 64,80 R$ 64,80

27 FILTRO AR INTERNO 1 R$ 75,88 R$ 75,88

28 FILTRO LUBRIFICANTE 1 R$ 56,55 R$ 56,55

29 BICO INJETOR

1 R$24,52 R$ 24,52

30 RETENTOR DA TRASMISSÃO
ORIGINAL

1 R$ 24,52 R$ 24,52

31 RETENTOR SAIDA DA TRASMISSÃO
65X50X8 MM

1 R$ 24,79 R$ 24,79

32
OLEO W 90

8 R$ 32,50 R$ 260,00

33
FILTRO TRASMISSÃO

1 R$ 288,00 R$ 288,00

34
CRUZETA DO CARDAM DIANTEIRO

1 R$ 112,3333 R$ 112,33

35
KIT ABRAÇADEIRA

1 R$ 63,79 R$ 63,79

36 ANEL ELASTICO E-35 2 R$ 1,70 R$ 3,40

37 BOMBINHA MANUAL DE
COMBUSTIVEL

1 R$ 345,60 R$ 345,60

38             MÃO DE OBRA 1  R$ 3.916,88

    VALOR
TOTAL
R$ 16.244,72

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Campo Belo do Sul, pessoa jurídica de Direto público,

cadastrada no CNPJ: 82.777.319/0001-92, com sede na Rua: Major Teodósio Furtado,

30, Centro, Campo Belo Sul – SC, neste ato representado pelo Srta. Claudiane Varela

Pucci, Prefeita Municipal, brasileira, portadora do CPF nº 035.204.769-08, residente e

domiciliada nesta cidade de Campo Belo do Sul-SC.

CONTRATADA:

ROAGRI COM. VAR. DE PEÇAS, SERV E LOC. DE MAQUINAS EIRELLI- CNPJ Nº

15.204.525/0001-16, localizada Rua: Wenceslau Braz-Loja  nº 207, Santa Maria , CEP

nº 88523-210 Município de Lages SC.

Dispensa de Licitação para Manutenção e Conserto de Retro frota-02 horimetro-6058
pertencente a Secretaria Municipal de Agricultura Campo Belo do Sul, em

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Rua Major Teodósio Furtado, 30, Centro, Campo Belo do Sul, Santa Catarina.
CEP: 88580-000
Fone: 49 3249 1133, setor de compras e licitações.
Email: licitacao@campobelodosul.sc.gov.br

conformidade orçamento em anexo, no valor Total de R$ 16.244,72  (Dezesseis  mil,
duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos), para atender a demanda
da Secretaria de Agricultura

DA JUSTIFICATIVA:

A dispensa da licitação se justifica por ser valor inferior a R$ 17.600,00 (dezessete mil

e seiscentos reais), que não atinge licitação.

DO VALOR:

A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global de R$16.244,72 (Dezesseis
mil,  duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos), para manutenção de
Retro Randon RD 406, Secretaria de Agricultura, ressaltando que os pagamentos serão
feitos de acordo com a realização dos serviços prestados, do consumo dos produtos,
aos quais inclui as despesas relativas a tributos Federais, Estaduais e Municipais, por
ventura incidentes sobre a atividade contratada, fretes, deslocamentos, seguro contra
acidente de trabalho, e emolumentos, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários.
Respeitando também todas as regras de prevenção e combate à Covid-19.

FORMA DE PAGAMENTO:

 Os pagamentos deverão ser efetuados até 30 dias após a realização do serviço e
entrega das peças mediante apresentação de nota fiscal/fatura devidamente atestada,
atendendo totalmente as especificações mínimas estabelecidas no Contrato. Não será
concedida antecipação de pagamento dos créditos relativos ao Contrato sem a devida
entrega dos produtos, ainda que a requerimento da CONTRATADA.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

As despesas relativas a esta contratação correrão por conta de recursos de programas
nas seguintes dotações orçamentaria:
Despesa:  78                       Fonte de Recurso:  1000

DO FORO:
As partes elegem com domicilio legal, a FORO da Comarca de Campo Belo Do Sul,
Estado de Santa Catarina, para dirimir quaisquer dúvidas, litígios decorrentes deste
contrato, excluindo-se qualquer outro por mais privilegiado que seja. Dispensa de
licitação nº 38/2022, dos procedimentos licitatórios, em consonância com a justificativa
apresentada de não atingir licitação, ou seja, não atingir o valor de R$ 17.600,00.

Campo Belo do Sul,  06 de Julho de 2022.

__________________________________
Claudiane Varela Pucci

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Rua Major Teodósio Furtado, 30, Centro, Campo Belo do Sul, Santa Catarina.
CEP: 88580-000
Fone: 49 3249 1133, setor de compras e licitações.
Email: licitacao@campobelodosul.sc.gov.br